Item der prister her Mertin hat mir zu libe gebaret etlich tage, dorumb im ewer 
Weisheit mögen dancken. Ewer Weisheit getrewer diner Fabianus Hanko.

Stadtarchiv Roppan 26ZZZZZZ. Or. Sieg. Pap.

246. 1464. Mai 7.

Der Breslauer Rath an den Erzbischof von Creta über die der Stadt drohenden Gefahren.

Reverendissime pater et domine, domine celeberrime. Speramus nunc v. revmam— 
paternitatem circa sacratissimos pedes esse constitutam, et que huic patrie Christiane 
nobisque imminent et necessaria sunt maxima sua sapiencia, ut non ambigimus, decla­
ravit sic sue sanctitati, quod exinde dicemus: laqueus contritus est et nos liberati sumus. 
Confidimus deo, ipse sua divina bonitate faciet, ut v. revma— paternitas major creata ad 
nos revertetur, quemadmodum id cordialissime desideramus, quinymmo necessitas defen­
dende fidei sic requirit. Utinam sanctissimus dominus noster et mundi cardines hujus 
periculose heresis infeccionem animadverterent et factum ut expedit intelligerent, sicut 
v. revma— paternitas experta est, non dubitaremus nos peticionum nostrarum optatum 
consequeremur effectum. Scribimus sue sanctitati juxta copiam apud Fabianum missam 
v. revme— dominacioni ostendendam, ex qua intelliget, quomodo emuli sui et nostri inimici os
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in celum ponentes de mittendo legato ipsis favoroso gloriantur et susurrant destruccioni 
vestre nil esse cercius, quod non speramus. Indignum esset, ut sedes apostolica que 
sancta est hunc virum humiliaret, qui eam fidelissime strenue totisque viribus exaltare 
conatur. Hic episcopus in Pragam secum duxit juvenem ducem Fridericum Legnicen- 
sem. ducem Nicolaum Oppoliensem, ducem Conradum Nigrum, ducem Johannem Saga- 
nensem, ubi interitui nostro multa recia texuerunt, timemus Legnicz in manus hereti- 
corum perventurum ut eciam Bregam, et que exinde consequi habeant non latet v. revmam— 
paternitatem, que noscit urbem Legnicz et ejus municionem; ea obtenta vix amplissima 
cruciata ex manibus hereticorum illam recipiet; non est opus v. revme— paternitati lacius 
de his dicere, quemet lucidius meliusque nobis cognoscit. Fabianus noster omnia cum 

. consilio v. revme— paternitatis agere debet. Honestus Antonius Hornyng nostri consilii 
major rediens a v. revma— paternitate ex Lipczk per longissimum girum propter inimico­
rum insidias, vix tandem ad nos reversus, bene declaravit que ab ea suscepit, et quod 
nuncium usque huc distulimus causa est quia quidam Mazovita ex urbe veniens nos 
de reditu Nicolai nostri cursoris in itinere existentis certificavit, qui hujus mensis quinta 
die applicuit. Doluimus eum non invenisse v. revmam— paternitatem, multa nobis retulit 
que magnum gaudium nobis fecerunt, utinam sic fiat cum v. revma— paternitate. Intelli- 
get insuper v. revma— paternitas quomodo capitaneus Glacensis nostros fidelissimos con­
juratos conviciatur, et que respondimus Fabianus declarabit cui copias dirigimus. Dig­
netur v. revma— paternitas eundem casum sanctissimo domino nostro proponere, quia 
eum eciam tangit, et ideo consulere, qualitercunque placuerit sue sanctitati, ut nos et 
nostri se ac honores nostros poterimus defendere et justiciam probare nostram, scit 
enim v. rev™ paternitas nos omnes esse innocentes. Intendat sua sanctitas huic cause 
aut det nobis judicem in propinquo commodum, omnia amplectemur que sua stas— decre­
verit sanguine nostro minime parso. Noluimus sue exhibicioni et vocacioni parere, 
nam omnes quos in litteris suis nominat regis sunt jurati subditi. Item in Pragensi 
ista dieta1) que magna fuit pro festo isto sancti Georgii rex proclamari fecit exercitum 
et contra nos se preparat. Revme— pater, videbit v. revma— paternitas nostrum responsum 
prefato capitaneo datum et omnibus Slesie principibus et communitatibus eciam missum, 
in quo licet regem nominemus et post discussionem principalis cause ipsum arbitremur, 
studiose id fecimus in destruccionem capitanei, scimus enim litteras nostras in manus 
regis perventuras, ideo ut videat nos eum penitus non refutare, odium in capitaneum 
gerat. Adest nobiscum venerabilis dominus Baldassar de Piscia, decretorum doctor, 
nobis valde utilis, quem non dimittemus, donec aliud a v. rev— paternitate intelligemus. 
Bene meretur sua venerabilitas, ut v. revme— paternitati sit recommissa, cum hac vice 
prosequatur v. revma— paternitas suos filios qui languescunt amore et vehementissime cupiunt 
eam rehabere. Valeat ipsa optime pro nostra consolacione et prestet omnipotens, ut nobis 
sic reddatur celerius, quemadmodum devotissime oraciones nostre deposcunt. Datum 
VII mensis Maji a0 etc. LXIIIIto. —